
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 556 del 03/10/2022 Reg. N. Servizio 50 del 29/09/2022

OGGETTO Impegno di spesa per l’acquisto di preavvisi e verbali di contestazione.

CIG: Z1F37F24A6

VISTI:

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 il D. Lgs. n. 165 del 2001;

 il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia;

 il Decreto del Sindaco n. 6/2022 in data 18.07.2022 con il quale è stata attribuita al Ten. Dott. Alfredo
Toscano la responsabilità dell’Area Vigilanza;

Richiamata:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 31.05.2022 di approvazione del bilancio 2022-2024, esecutiva
come per legge;
Premesso che:

 Per l’esercizio delle proprie attività, l’Ufficio di Polizia Locale, ha necessità di avere a disposizione
preavvisi di accertamento e verbali di contestazione per il servizio su strada;

Dato atto:

 Dell’acquisizione del CIG Z1F37F24A6 nel rispetto della normativa in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari (articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla Legge n. 217/2010 di
conversione del Decreto Legge n. 187/2010);

 Che si è proceduto ad acquisire il DURC protocollo Inail n. 33676813 del 28.06.2022 scadenza validità
26.10.2022, da cui si rileva che la ditta fornitrice risulta in regola e l’autocertificazione ex art. 80 del D.
Lgs. n. 50/2016.

 Che a decorrere dal 1° gennaio 2016 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA per gli acquisti di importo
inferiore ai 5.000 euro (comprensivi di iva) così come previsto dall’art.1 commi 502 e 503 della L. n.
208/2015;



Considerato che è stato acquisito un preventivo di spesa della ditta Intercom s.r.l. di San Pietro al Tanagro (SA),
consegnato a questo Ufficio tramite il suo agente di zona in data 28.09.2022, importo fornitura pari ad €
195,20 compresa Iva al 22%;
Ritenuto pertanto necessario provvedere all’affidamento e di procedere ad impegnare la somma complessiva
di € 195,20, da imputare sul cap. 1303.30 del bilancio per l’esercizio finanziario 2022;
Richiamata la proposta in oggetto;
ATTESO che sulla stessa sono stati espressi i pareri favorevoli di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA
1. di approvare il preventivo presentato dalla Intercom s.r.l., con sede a San Pietro al Tanagro (SA) ed

acquisito in data 28.09.2022;
2. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di impegnare la somma complessiva di € 195,20 in favore della Intercom s.r.l., con sede a San Pietro al

Tanagro (SA);
4. di dare atto che il CIG relativo alla menzionata fornitura è Z1F37F24A6
5. di imputare la spesa pari ad € € 195,20 sul cap. 1303.30 del bilancio 2022;
6. di trasmettere il presente provvedimento:

 All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 All’Ufficio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della
copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
Rocco BOVE



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 29/09/2022 Responsabile AREA POLIZIA LOCALE
F.to Alfredo TOSCANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:03/10/2022
Responsabile AREA ECONOMICO

FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.01.02.008 03.01 1303.30 Impegno di
spesa per
l’acquisto di
preavvisi e
verbali di
contestazione.

195,20 2022 821

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
03/10/2022 al N. 915.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 03/10/2022

Responsabile AREA POLIZIA LOCALE
Alfredo TOSCANO


